
KRAJSKÁ KNIHOVNA VYSOČINY

Knihovní fond Uživatelé a návštěvníci
Přírůstky Návštěvníci Fyzické návštěvy knihovny

Počet 
obyvatel

Vlastní kni-
hovní fond 
(bez VF)

Vlastní kni-
hovní fond na 

1000 obyv.

Exempláře 
periodik       
na 1000 
obyvatel

Přírůstky 
knihovního 

fondu 
(bez VF)

Objem pří-
růstků 

(bez VF) na 
1000 obyv.

Registrovaní 
uživatelé

% registr. 
uživatelů               
z počtu 

obyvatel

Uživatelé         
do 15 let

% uživatelů             
do 15 let z 
celkového 

počtu registr. 
uživatelů

Počet 
návštěvníků 

celkem

Počet fyzic-
kých návštěv 

knihovny

% fyzických 
návštěvníků 
z celkových 

návštěv.          

% návštěv-
níků akcí 

pořádaných 
knihovnou 
z celkových 

návštřěv.

01 Havlíčkův 
Brod 22 879 301 340 13 171,0 163,4 12 616 551,4 6 928 30,3 1 644 23,7 365 023 130 173 35,7 12,9

KRAJSKÁ KNIHOVNA VYSOČINY

Výpůjčky Kulturní, komunitní akce a vzdělávací akce Elektronické služby Zaměstnanci
Akce pro veřejnost

Počet 
obyvatel

Výpůjčky 
celkem

Počet 
výpůjček /         

1 obyv.

Počet 
výpůjček         
na 1 regis-
tr. uživa-

tele

Kladně 
vyřízené 
zaslané 
MVS na 

100 regis-
trovaných 
uživatelů

Počet 
akcí po-

řádaných 
knihovnou 

celkem

z toho 
online 
akce

Kulturní, 
komunitní, 
vzdělávací 

akce na 
1000 obyv.

Kulturní, 
komunitní 
a volnoča-
sové akce

Vzdělávací 
akce

Počet 
návštěv 
webu

Využívání 
el. katalo-
gu mimo 
knihovnu

Využívání 
el. proto-
kolu mimo 
knihovnu

Počet e-
-výpůjček 
e-doku-
mentů

Počet za-
městnanců 

(úvazky)

% zaměst-
nanců 

(úvazky) s 
knihovnic-
kým vzdě-

láním

Dobrovol-
níci (od-

pracované 
hodiny)

01 Havlíčkův 
Brod 22 879 238 852 10,4 34,5 1,9 844 0 36,9 156 688 127 139 142 032 92 604 2 402 42,0 59,5 176

SUMÁŘ POVĚŘENÝCH KNIHOVEN PODLE REGIONŮ

Knihovní fond Uživatelé a návštěvníci
Přírůstky Návštěvníci Fyzické návštěvy knihovny

Počet 
obyvatel

 knihovní fond 
(bez VF)

knihovní fond 
na 1000 obyv.

Exempláře 
periodik  na 

1000 obyvatel

Přírůstky kni-
hovního fondu 

Registrovaní 
uživatelé

% registr. 
uživatelů               
z počtu 

obyvatel

Uživatelé         
do 15 let

Počet 
návštěvníků 

celkem

Počet návštěv-
níků celkem                 
/ 1 obyvatele

Počet fyzic-
kých návštěv 

knihovny

% fyzických 
návštěvníků 
z celkových 

návštěv.          

% návštěv-
níků akcí 

pořádaných 
knihovnou z 

celkových ná-
vštřěv.

sumář/
průměr 120 515 553 160 4 590,0 6,8 20 937 19 077 15,8 6 921 791 589 6,6 396 337 50,1 24,3

02 Jihlava 47 936 147 038 3 067,4 5,9 7 673 7 260 15,2 2 310 312 061 6,5 174 375 55,9 29,6
03 Pelhřimov 17 055 98 231 5 759,7 7,9 3 066 3 381 19,8 1 188 112 121 6,6 65 645 58,6 22,5
04 Třebíč 35 532 171 144 4 816,6 7,5 7 837 6 296 17,7 2 849 177 427 5,0 106 545 60,1 16,9

05 Žďár nad 
Sázavou 19 992 136 747 6 840,1 6,7 2 361 2 140 10,7 574 189 980 9,5 49 772 26,2 23,6

ANALÝZA STATISTICKÝCH DAT



SUMÁŘ PROFESIONÁLNÍCH KNIHOVEN PODLE REGIONŮ

Knihovní fond Uživatelé a návštěvníci
Přírůstky Návštěvníci Fyzické návštěvy knihovny

Počet 
obyvatel

Vlastní kni-
hovní fond 
(bez VF)

Vlastní kni-
hovní fond na 

1000 obyv.

Exempláře 
periodik       
na 1000 
obyvatel

Přírůstky 
knihovního 

fondu 
(bez VF)

Objem pří-
růstků 

(bez VF) na 
1000 obyv.

Registrovaní 
uživatelé

% registr. 
uživatelů               

z počtu oby-
vatel

Uživatelé         
do 15 let

Počet 
návštěvníků 

celkem

Počet ná-
vštěvníků 
celkem                 

/1 obyvatele

Počet fyzic-
kých návštěv 

knihovny

% fyzických 
návštěvníků 
z celkových 

návštěv.          

% návštěv-
níků akcí 

pořádaných 
knihovnou 
z celkových 

návštřěv.
sumář/
průměr 145 879 778 152 5 334,2 7,2 26 335 180,5 20 895 14,3 7 321 571 057 3,9 332 532 58,2 21,2

01 Havlíčkův 
Brod 34 533 203 798 5 901,5 6,3 6 069 175,7 4 653 13,5 1 526 202 930 5,9 97 051 47,8 36,1

02 Jihlava 20 223 108 495 5 364,9 5,8 3 347 165,5 3 146 15,6 1 104 55 389 2,7 38 774 70,0 7,0
03 Pelhřimov 30 280 190 852 6 302,9 6,8 6 278 207,3 4 092 13,5 1 676 79 752 2,6 62 844 78,8 14,7
04 Třebíč 26 878 170 735 6 352,2 7,5 8 016 298,2 3 707 13,8 1 193 92 452 3,4 58 159 62,9 15,9

05 Žďár nad 
Sázavou 33 965 104 272 3 070,0 9,0 2 625 77,3 5 297 15,6 1 822 140 534 4,1 75 704 53,9 18,7

SUMÁŘ POVĚŘENÝCH KNIHOVEN PODLE REGIONŮ

Výpůjčky Kulturní, komunitní akce a vzdělávací akce Elektronické služby Zaměstnanci
Akce pro veřejnost

Počet 
obyvatel

Výpůjčky 
celkem

Počet 
výpůjček /         

1 obyv.

Počet 
výpůjček         
na 1 regis-
tr. uživa-

tele

Kladně 
vyřízené 
zaslané 
MVS na 

100 regis-
trovaných 
uživatelů

Počet 
akcí po-

řádaných 
knihovnou 

celkem

z toho 
online 
akce

Kulturní, 
komunitní, 
vzdělávací 

akce na 
1000 obyv.

Kulturní, 
komunitní 
a volnoča-
sové akce

Vzdělávací 
akce

Počet 
návštěv 
webu

Využívání 
el. katalo-
gu mimo 
knihovnu

Využívání 
el. proto-
kolu mimo 
knihovnu

Počet e-
-výpůjček 
e-doku-
mentů

Počet za-
městnanců 

(úvazky)

% zaměst-
nanců 

(úvazky) 
s knihov-
nickým 

vzděláním

Dobrovol-
níci (od-

pracované 
hodiny)

sumář/
průměr 120 515 800 499 6,6 42,0 3,8 2 092 32 17,4 1 065 1 027 222 018 310 526 83 620 3 381 81,3 64,5 143

02 Jihlava 47 936 282 058 5,9 38,9 1,8 591 25 12,3 300 291 65 455 98 229 38 600 1 366 26,9 77,7 0
03 Pelhřimov 17 055 115 786 6,8 34,3 11,8 465 0 27,3 194 271 34 514 30 063 16 413 1 150 11,0 81,8 143
04 Třebíč 35 532 229 240 6,5 36,4 0,9 678 6 19,1 384 294 92 223 49 567 21 220 864 26,4 62,7 0

05 Žďár nad 
Sázavou 19 992 173 415 8,7 81,0 6,4 358 1 17,9 187 171 29 826 132 667 7 387 1 17,0 35,3 0



SUMÁŘ NEPROFESIONÁLNÍCH KNIHOVEN PODLE REGIONŮ

Knihovní fond Uživatelé a návštěvníci

Přírůstky Návštěvníci Fyzické návštěvy 
knihovny

Počet 
obyvatel

Vlastní knihovní 
fond (bez VF)

Vlastní knihovní 
fond na 1000 obyv.

Přírůstky knihovní-
ho fondu (bez VF)

Objem přírůstků 
(bez VF) na 1000 

obyv.

Registrovaní 
uživatelé

% registr. uživatelů               
z počtu obyvatel

Uživatelé         
do 15 let

Počet návštěvníků 
celkem

Počet fyzických 
návštěv knihovny

sumář/
průměr 194 219 876 035 4 510,6 17 233 88,7 14 938 7,7 3 749 141 077 107 169

01 Havlíčkův 
Brod 35 593 90 752 2 549,7 4 042 113,6 2 246 6,3 395 23 034 20 874

02 Jihlava 36 826 178 663 4 851,6 4 264 115,8 2 805 7,6 723 20 402 17 927
03 Pelhřimov 25 933 144 958 5 589,7 2 232 86,1 2 637 10,2 670 23 865 23 282
04 Třebíč 45 407 242 856 5 348,4 2 899 63,8 3 130 6,9 818 18 382 17 753

05 Žďár nad 
Sázavou 50 460 218 806 4 336,2 3 796 75,2 4 120 8,2 1 143 55 394 27 333

SUMÁŘ NEPROFESIONÁLNÍCH KNIHOVEN PODLE REGIONŮ

Výpůjčky Kulturní, komunitní akce a vzdělávací akce
Akce pro veřejnost

Počet 
obyvatel Výpůjčky celkem Počet výpůjček /       

  1 obyv.
Počet výpůjček        

 na 1 registr. uživatele
Počet akcí pořádaných 

knihovnou celkem
z toho 

online akce
Kulturní, komunitní 
a volnočasové akce Vzdělávací akce

sumář/
průměr 194 219 296 332 1,5 19,8 817 48 652 165

01 Havlíčkův 
Brod 35 593 54 343 1,5 24,2 193 0 165 28

02 Jihlava 36 826 54 916 1,5 19,6 180 40 140 40
03 Pelhřimov 25 933 45 628 1,8 17,3 254 8 202 52
04 Třebíč 45 407 56 034 1,2 17,9 60 0 53 7

05 Žďár nad 
Sázavou 50 460 85 411 1,7 20,7 130 0 92 38

SUMÁŘ PROFESIONÁLNÍCH KNIHOVEN PODLE REGIONŮ

Výpůjčky Kulturní, komunitní akce a vzdělávací akce Elektronické služby Zaměstnanci
Akce pro veřejnost

Počet 
obyvatel

Výpůjčky 
celkem

Počet 
výpůjček /         

1 obyv.

Počet 
výpůjček         

na 1 registr. 
uživatele

Kladně 
vyřízené 
zaslané 
MVS na 

100 regis-
trovaných 
uživatelů

Počet 
akcí po-

řádaných 
knihovnou 

celkem

z toho 
online akce

Kulturní, 
komunitní, 
vzdělávací 

akce na 
1000 obyv.

Kulturní, 
komunitní 
a volnoča-
sové akce

Vzdělávací 
akce

Počet 
návštěv 
webu

Využívání 
el. katalo-
gu mimo 
knihovnu

Počet e-
-výpůjček 
e-doku-
mentů

Počet za-
městnanců 

(úvazky)

% zaměst-
nanců 

(úvazky) 
s knihov-
nickým 

vzděláním

Dobrovol-
níci (od-

pracované 
hodiny)

sumář/
průměr 145 879 940 021 6,4 45,0 10,3 2 287 22 15,7 1 389 898 284 388 178 026 813 71,5 40,5 200

01 Havlíčkův 
Brod 34 533 189 369 5,5 40,7 15,1 647 8 18,7 351 296 41 522 79 214 0 20,2 49,0 45

02 Jihlava 20 223 132 927 6,6 42,3 6,6 240 0 11,9 154 86 23 666 12 254 59 7,8 38,7 17
03 Pelhřimov 30 280 185 858 6,1 45,4 15,5 404 4 13,3 153 251 14 477 13 384 278 14,0 28,6 0
04 Třebíč 26 878 171 893 6,4 46,4 11,5 304 9 11,3 255 49 59 620 25 215 476 13,5 44,4 36

05 Žďár nad 
Sázavou 33 965 259 974 7,7 49,1 3,5 692 1 20,4 476 216 145 103 47 959 0 16,0 37,5 102



SOUHRN DLE TYPU KNIHOVEN

Výpůjčky Kulturní, komunitní akce a vzdělávací akce Elektronické služby Zaměstnanci
Akce pro veřejnost

Počet 
obyvatel

Výpůjčky 
celkem

Počet 
výpůjček /         

1 obyv.

Počet 
výpůjček         

na 1 registr. 
uživatele

Kladně 
vyřízené 
zaslané 
MVS na 

100 regis-
trovaných 
uživatelů

Počet 
akcí po-

řádaných 
knihovnou 

celkem

z toho 
online akce

Kulturní, 
komunitní, 
vzdělávací 

akce na 
1000 obyv.

Kulturní, 
komunitní a 
volnočaso-

vé akce

Vzdělávací 
akce

Počet ná-
vštěv webu

Využívání 
el. katalo-
gu mimo 
knihovnu

Počet e-
-výpůjček 
e-doku-
mentů

Počet za-
městnanců 

(úvazky)

% zaměst-
nanců 

(úvazky) s 
knihovnic-
kým vzdě-

láním

Dobrovol-
níci (od-

pracované 
hodiny)

sumář/
průměr 483 492 2 275 704 4,7 36,8 7,3 6 040 102 12,5 3 262 2 778 1 126 326 664 033 6 601 220,5 48,2 6 690

1 Krajská 
knihovna 22 879 238 852 10,4 34,5 1,9 844 0 36,9 156 688 127 139 142 032 2 402 42,0 59,5 176

2 Pověřené 
knihovny 120 515 800 499 6,6 42,0 3,8 2 092 32 17,4 1 065 1 027 222 018 310 526 3 381 81,3 64,5 143

3
ZK s pro-
fesionál. 

prac.
145 879 940 021 6,4 45,0 10,3 2 287 22 15,7 1 389 898 284 388 178 026 813 71,5 40,5 200

4
ZK s nepro-

fesionál. 
prac.

194 219 296 332 1,5 19,8 10,2 817 48 4,2 652 165 492 781 33 449 5 25,8 0,0 6 171

SOUHRN DLE TYPU KNIHOVEN

Knihovní fond Uživatelé a návštěvníci
Přírůstky Návštěvníci Fyzické návštěvy knihovny

Počet 
obyvatel

Vlastní knihov-
ní fond 

(bez VF)

Vlastní kni-
hovní fond na 

1000 obyv.

Exempláře 
periodik       

na 1000 oby-
vatel

Přírůstky kni-
hovního fondu 

(bez VF)

Registrovaní 
uživatelé

% registr. 
uživatelů               
z počtu 

obyvatel

Uživatelé         
do 15 let

Počet 
návštěvníků 

celkem

Počet návštěv-
níků celkem                 
/ 1 obyvatele

Počet fyzic-
kých návštěv 

knihovny

% fyzických 
návštěvníků 
z celkových 

návštěv.          

% návštěv-
níků akcí 

pořádaných 
knihovnou z 

celkových ná-
vštřěv.

sumář/
průměr 483 492 2 508 687 5 188,7 12,7 77 121 61 838 12,8 19 635 1 868 746 3,9 966 211 51,7 20,8

1 Krajská 
knihovna 22 879 301 340 13 171,0 163,4 12 616 6 928 30,3 1 644 365 023 16,0 130 173 35,7 12,9

2 Pověřené 
knihovny 120 515 553 160 4 590,0 6,8 20 937 19 077 15,8 6 921 791 589 6,6 396 337 50,1 24,3

3
ZK s pro-
fesionál. 

prac.
145 879 778 152 5 334,2 7,2 26 335 20 895 14,3 7 321 571 057 3,9 332 532 58,2 21,2

4
ZK s nepro-

fesionál. 
prac.

194 219 876 035 4 510,6 2,7 17 233 14 938 7,7 3 749 141 077 0,7 107 169 76,0 16,3



HODNOCENÍ 
STANDARDU 

VKIS 

Knihovny               
v oblasti

Bezbariéro-
vý přístup

WiFi pro 
uživatele

Provozní 
doba pro 
veřejnost

Náklady na 
knihovní 

fond

Obnova 
knihovního 
fondu, min. 
7 % roční 
obnovy

Plocha 
knihovny, 

min. 60 m2/ 
1000 obyv.              

 Studijní 
místa

Přístup k 
internetu

Web 
knihovny

 El. katalog 
na internetu                                           

 Vzdělávací, 
kulturní a 
komunitní 

aktivity

Profesní 
vzdělávání

2022 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13

Kraj celkem
Počet 

knihoven 
celkem 

Počet 
knihoven      
s bezba-
riérovým 

přístupem

Počet 
knihoven      

s WiFi

Hodnocení                      
ANO

Hodnocení                      
ANO

Hodnocení                      
ANO

Hodnocení 
ANO         
u obcí 

nad 1 000 
obyvatel.

Hodnocení                      
ANO

Hodnocení                      
ANO

Hodnocení                      
ANO

Hodnocení 
ANO                   

u obcí nad 
500 obyv.

Hodnocení                      
ANO

Hodnocení                      
ANO

10 KRAJ VYSOČINA 557 143 280 81 78 32 28 313 294 369 147 65 19

do 500 1 393 80 182 31 34 16 nehodnotit 226 264 225 nehodnotit 28 0

501 - 1000 2 99 27 56 21 11 14 nehodnotit 51 9 85 89 16 1

1 001 - 3 000 3 39 17 21 12 14 1 20 19 11 34 32 6 7

3 001 - 5 000 4 11 7 9 8 7 1 4 6 3 10 11 5 4

5 001 - 10 000 5 8 5 5 5 6 0 1 5 3 8 8 5 4

10 001 - 20 000 6 4 4 4 2 3 0 2 3 2 4 4 3 2

20 001 - 40 000 7 2 2 2 2 2 0 1 2 2 2 2 2 0

více než 40 000 8 1 1 1 0 1 0 0 1 0 1 1 0 1

Ka
te

go
rie



HODNOCENÍ 
STANDARDU 

VKIS 

Knihovny               
v oblasti

Bezbariéro-
vý přístup

WiFi pro 
uživatele

Provozní 
doba pro 
veřejnost

Náklady na 
knihovní 

fond

Obnova 
knihovního 
fondu, min. 
7 % roční 
obnovy

Plocha 
knihovny, 

min. 60 m2/ 
1000 obyv.              

 Studijní 
místa

Přístup k 
internetu

Web 
knihovny

 El. katalog 
na internetu                                           

 Vzdělávací, 
kulturní a 
komunitní 

aktivity

Profesní 
vzdělávání

2022 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13

Oblast
Počet 

knihoven 
celkem 

Počet 
knihoven      
s bezba-
riérovým 

přístupem

Počet 
knihoven      

s WiFi

Hodnocení                      
ANO

Hodnocení                      
ANO

Hodnocení                      
ANO

Hodnocení 
ANO         
u obcí 

nad 1 000 
obyvatel.

Hodnocení                      
ANO

Hodnocení                      
ANO

Hodnocení                      
ANO

Hodnocení 
ANO                   

u obcí nad 
500 obyv.

Hodnocení                      
ANO

Hodnocení                      
ANO

01 HAVLÍČKŮV 
BROD 117 8 68 28 17 12 7 74 62 72 33 15 5

do 500 1 82 2 41 11 5 4 nehodnotit 50 57 43 nehodnotit 6 0

501 - 1000 2 23 2 17 9 3 7 nehodnotit 16 0 17 21 3 1

1 001 - 3 000 3 6 0 4 3 4 1 4 5 3 6 6 2 2

3 001 - 5 000 4 3 2 3 3 2 0 1 1 0 3 3 1 1

5 001 - 10 000 5 2 1 2 1 2 0 1 1 1 2 2 2 1

10 001 - 20 000 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

20 001 - 40 000 7 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0

více než 40 000 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ka
te

go
rie



HODNOCENÍ 
STANDARDU 

VKIS 

Knihovny               
v oblasti

Bezbariéro-
vý přístup

WiFi pro 
uživatele

Provozní 
doba pro 
veřejnost

Náklady na 
knihovní 

fond

Obnova 
knihovního 
fondu, min. 
7 % roční 
obnovy

Plocha 
knihovny, 

min. 60 m2/ 
1000 obyv.              

 Studijní 
místa

Přístup k 
internetu

Web 
knihovny

 El. katalog 
na internetu                                           

 Vzdělávací, 
kulturní a 
komunitní 

aktivity

Profesní 
vzdělávání

2022 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13

Oblast
Počet 

knihoven 
celkem 

Počet 
knihoven      
s bezba-
riérovým 

přístupem

Počet 
knihoven      

s WiFi

Hodnocení                      
ANO

Hodnocení                      
ANO

Hodnocení                      
ANO

Hodnocení 
ANO         
u obcí 

nad 1 000 
obyvatel.

Hodnocení                      
ANO

Hodnocení                      
ANO

Hodnocení                      
ANO

Hodnocení 
ANO                   

u obcí nad 
500 obyv.

Hodnocení                      
ANO

Hodnocení                      
ANO

02 JIHLAVA 95 30 43 5 14 6 3 55 51 62 24 10 5

do 500 1 69 18 29 0 5 3 nehodnotit 41 45 38 nehodnotit 5 0

501 - 1000 2 13 4 6 3 2 3 nehodnotit 6 3 12 12 3 0

1 001 - 3 000 3 8 4 5 1 3 0 3 5 3 8 7 1 1

3 001 - 5 000 4 2 1 2 0 1 0 0 1 0 1 2 1 1

5 001 - 10 000 5 2 2 0 1 2 0 0 1 0 2 2 0 2

10 001 - 20 000 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

20 001 - 40 000 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

více než 40 000 8 1 1 1 0 1 0 0 1 0 1 1 0 1

Ka
te

go
rie



HODNOCENÍ 
STANDARDU 

VKIS 

Knihovny               
v oblasti

Bezbariéro-
vý přístup

WiFi pro 
uživatele

Provozní 
doba pro 
veřejnost

Náklady na 
knihovní 

fond

Obnova 
knihovního 
fondu, min. 
7 % roční 
obnovy

Plocha 
knihovny, 

min. 60 m2/ 
1000 obyv.              

 Studijní 
místa

Přístup k 
internetu

Web 
knihovny

 El. katalog 
na internetu                                           

 Vzdělávací, 
kulturní a 
komunitní 

aktivity

Profesní 
vzdělávání

2022 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13

Oblast
Počet 

knihoven 
celkem 

Počet 
knihoven      
s bezba-
riérovým 

přístupem

Počet 
knihoven      

s WiFi

Hodnocení                      
ANO

Hodnocení                      
ANO

Hodnocení                      
ANO

Hodnocení 
ANO         
u obcí 

nad 1 000 
obyvatel.

Hodnocení                      
ANO

Hodnocení                      
ANO

Hodnocení                      
ANO

Hodnocení 
ANO                   

u obcí nad 
500 obyv.

Hodnocení                      
ANO

Hodnocení                      
ANO

03 PELHŘIMOV 92 23 48 22 19 3 8 58 69 58 16 14 6

do 500 1 68 11 33 10 7 1 nehodnotit 45 61 41 nehodnotit 6 0

501 - 1000 2 12 5 7 6 3 2 nehodnotit 6 3 7 6 4 0

1 001 - 3 000 3 7 4 4 3 4 0 5 3 2 5 5 0 3

3 001 - 5 000 4 3 1 2 3 3 0 2 2 2 3 3 2 2

5 001 - 10 000 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 001 - 20 000 6 2 2 2 0 2 0 1 2 1 2 2 2 1

20 001 - 40 000 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

více než 40 000 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ka
te

go
rie



HODNOCENÍ 
STANDARDU 

VKIS 

Knihovny               
v oblasti

Bezbariéro-
vý přístup

WiFi pro 
uživatele

Provozní 
doba pro 
veřejnost

Náklady na 
knihovní 

fond

Obnova 
knihovního 
fondu, min. 
7 % roční 
obnovy

Plocha 
knihovny, 

min. 60 m2/ 
1000 obyv.              

 Studijní 
místa

Přístup k 
internetu

Web 
knihovny

 El. katalog 
na internetu                                           

 Vzdělávací, 
kulturní a 
komunitní 

aktivity

Profesní 
vzdělávání

2022 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13

Oblast
Počet 

knihoven 
celkem 

Počet 
knihoven      
s bezba-
riérovým 

přístupem

Počet 
knihoven      

s WiFi

Hodnocení                      
ANO

Hodnocení                      
ANO

Hodnocení                      
ANO

Hodnocení 
ANO         
u obcí 

nad 1 000 
obyvatel.

Hodnocení                      
ANO

Hodnocení                      
ANO

Hodnocení                      
ANO

Hodnocení 
ANO                   

u obcí nad 
500 obyv.

Hodnocení                      
ANO

Hodnocení                      
ANO

04 TŘEBÍČ 146 51 75 17 17 7 5 77 91 74 31 12 1

do 500 1 111 36 53 8 9 5 nehodnotit 62 83 43 nehodnotit 5 0

501 - 1000 2 21 6 14 1 3 1 nehodnotit 7 2 19 20 2 0

1 001 - 3 000 3 9 5 4 4 2 0 4 4 3 7 6 2 1

3 001 - 5 000 4 3 3 2 2 1 1 1 2 1 3 3 1 0

5 001 - 10 000 5 1 0 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 0

10 001 - 20 000 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

20 001 - 40 000 7 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 0

více než 40 000 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ka
te

go
rie



HODNOCENÍ 
STANDARDU 

VKIS 

Knihovny               
v oblasti

Bezbariéro-
vý přístup

WiFi pro 
uživatele

Provozní 
doba pro 
veřejnost

Náklady na 
knihovní 

fond

Obnova 
knihovního 
fondu, min. 
7 % roční 
obnovy

Plocha 
knihovny, 

min. 60 m2/ 
1000 obyv.              

 Studijní 
místa

Přístup k 
internetu

Web 
knihovny

 El. katalog 
na internetu                                           

 Vzdělávací, 
kulturní a 
komunitní 

aktivity

Profesní 
vzdělávání

2022 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13

Oblast
Počet 

knihoven 
celkem 

Počet 
knihoven      
s bezba-
riérovým 

přístupem

Počet 
knihoven      

s WiFi

Hodnocení                      
ANO

Hodnocení                      
ANO

Hodnocení                      
ANO

Hodnocení 
ANO         
u obcí 

nad 1 000 
obyvatel.

Hodnocení                      
ANO

Hodnocení                      
ANO

Hodnocení                      
ANO

Hodnocení 
ANO                   

u obcí nad 
500 obyv.

Hodnocení                      
ANO

Hodnocení                      
ANO

05 ŽĎÁR NAD  
SÁZAVOU 107 31 46 9 11 4 5 49 21 103 43 14 2

do 500 1 63 13 26 2 8 3 nehodnotit 28 18 60 nehodnotit 6 0

501 - 1000 2 30 10 12 2 0 1 nehodnotit 16 1 30 30 4 0

1 001 - 3 000 3 9 4 4 1 1 0 4 2 0 8 8 1 0

3 001 - 5 000 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 001 - 10 000 5 3 2 2 2 1 0 0 2 1 3 3 2 1

10 001 - 20 000 6 2 2 2 2 1 0 1 1 1 2 2 1 1

20 001 - 40 000 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

více než 40 000 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ka
te

go
rie


